Vorlage subor Mum. 4 Ober der Zeile.
2 Cher der Zeile. darunter gestrichen ex. 5 Hierauf bene quidem durchgestrichen.
3 Darunter durchgestrichen vabis firmiter 6 Darunter reseribimus durchgestrichen.

commilltmuh.

2 301

Ofen 1438 Januar 27. Konig Albrecht verbietet alien Zolleinnehmern in Ungarn
und Siebenbiirgen, von den Kaufleuten aus Hermannstadt, Miihlbach und allen
abrigen Ortschaften auf dem Gebiet der Sieben Stiihle Zölle einzuheben.

Orig. Perg. friiher Archiv der Stadt Sebes. Siegel, rund, Dm. 2,2 cm, in rotes Wachs,
papierbedeckt, vorne aufgedriickt, undeutlich. Ein zweites Orig. Perg. vom gleichen

1
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Schreiber geschrieben und gleich besiegelt, ebenda. Als Vorlage hat die Urkunde Konig
Sigismunds von 1435 Nr. 2 212 gedient.
Druck: Programm des en. Untergymn. Müldbach 1881 / 82, 61 Ub. Nr. 8.

Von der Kanzlei: Ad contenta literarum condam domini imperatoris et regis.

Albertus dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae etcetera Austriaeque
et Stiriae dux necnon marchio Morauiae etcetera fidelibus nostris universis
et singulis tributariis et vicetributariis tam nostris regalibus et reginalibus
quam aliorum quorumcumque in terris scilicet et super aquis in regno nostro
Hungariae et in partibus Transsilvanis ubilibet constitutis et existentibus prae-
sentium notitiam habituris salutem et gratiarn.Exponitur nobis pro parte uni-
versorum et singulorum Saxonum civium, hospitum, mercatorum et incolarurn
tam Cibiniensis et Zazsebes quam aliarum civitatum, oppidorum et villarurn
septem sedium Saxonicalium partium nostrarum Transsilvanarum praedic-
tarum gravi cum querela, quod licet ipsi et eorurn quilibet vigore efficacissima-
rum literarum et literalium instrumentorum per divos reges Hungariae et praeser-
tim Geysam, Andream, Karolum et Lodwicumi- reges nostros scilicet praedeces-
sores eis gratiose datarum et concessarum et per condam serenissimum principem
dominum et patrem nostrum dominum Sigismundum Romanorum impera-
torem semper augustum ac Hungariae etcetera regem felicis memoriae confir-
matarum ab omni tributaria solutione de rebus tarn mercimonialibus quam
aliis quibuscumque in locis iarnfatorum tributorum facienda exemti sint et
supportati. Tamen vos et nonnulli ex vobis nescitur quo motivo ducti in locis
praedictorurn tributorum a praedictis mercatoribus septem sedium Saxonicalium
nostrorum ac rebus et bonis eorum contra praefatas eorum libertates et praero-
gativas tributum et solutiones tributarias plerisque vicibus exegissetis et exigere-
tis incessanter inipsorum libertatis et praerogativae praeiudicium et derogarnen
satis grande. Unde nos praedictos exponentes eorum libertatibus et praero-
gativis saepedictis illibate et inviolabiliter uti, frui et potiri volentes vestrae
et cuiuslibet vestrum fidelitati firmissime praecipimus et aliud habere nolentes
mandamus, quatenus alio nostro mandato exinde non expectato amodo inantea
a civibus, hospitibus, incolis et mercatoribus praetactae civitatis nostrae Zazse-
bes aut altero eorundem rebusque et bonis eorum2 tarn mercimonialibus quam
aliis quibuscumque contra formam praemissae eorum libertatis et praerogativae
nullum tributum nullamque tributariam solutionem petere et exigere petique
et exigi facere praesumatis et nec sitis ausi modo aliquali. Alioquin commisimus
et harum serie districte commitimus fidelibus nostris comitibus vel vicecomi-
tibus illorum comitatuum in quibus huiusmodi nostra mandata non observa-
rentur, ut ipsi transgressores huiusmodi mandatorum nostrorum ad plena-
riam observationem eorundem artius compellant et astringant auctoritate
nostra ipsis praesentibus in hac parte attributa et iustitia mediante. Aliud
ergo sub obtenta nostrae gratiae nullomodo facere praesumatis. Praesentes
quoque° post earum lecturam semper reddi iubemus praesentanti. Datum
Budae feria secunda proxima post festum conversionis beati Pauli apostoli,
anno domini M°CCCC°XXX octavo.